Dedication. Clarissimo iurisconsulto D. Bonifacio Amerbachio, bonarum disciplinarum omnium Mecenati unico, Hieronymus Gemusaeus S. D. [Inc.]: (sig. a, 2) Adfero

item hic cognoscendam tibi, vir prudentissime, iurisconsultorum huius aetatis orna- mentum singulare, quam, uti spero, pro ingenii tui clementia et aequitatis iustitiaque amore singulari non aversaberis.... Cum ante non multos annos Pauli Aeginetae exemplar vetustissimum a Ioanne Ruellio viro eruditione et pietate singulari Parisiis nactus essem, facta mihi fuit inde occasio super authoris huius aeditione meditandi. Putabam autem non uno solo nomine studiosis gratificaturum si codicis eius lectionem... integrum et plenam omnibus communicassem.... Urgebat consultationem quod prior aeditio in locis non paucis ita vitiis esset plena ut ipsis quoque interpretibus magnam errorum occasionem faceret. Sed et Andreas Cratander typographus insignis alia quoque iam tum comparaverat quae ad ae- ditionem conducere posse videbantur.... Interim in locorum quorundam emendatione a quibusdam hominibus doctis qui plusculum licentiae in castigando usurpasse videbantur dissentientes, id quod non calumniandi aut maledicendi studio, non venandae gloriae cupiditate, nullaque ambitione faciebamus, sed idcirco tantum ut nostram quoque sententiam de rebus obscuris ac dubiis, velut inter homines studiosos fieri consuevit, in medium proponeremus, quod unicuique in sua disciplina liberum esse decet. Atque uti- nam dum id ago primum in manus venissent mihi Christophori Oroscki annotationes, neque enim id fueram dissimulaturus. Usus est vir ille exemplari multis in locis castiga- tiore, quemadmodum nos quoque non inuti- tile deprehendisse nonnulla videmur priores, quaedam uterque viderat in quibus codices ambo consentiebant. Ea si quis universa coniungat, cognoscet non multa superesse quae ad huius authoris emendationem de- siderari queant. Sic autem conveniebat ho- mines studiosos, in schola maxime Chris- tianorum, studia sua conferre et ad aedifica- tionem Civitatis Dei inter sese communicare, non quemque proprios in contumeliam proximi triumphos agere.... Solus Ander- nacus novae et insolentis cuiusdam legis au- thor esse cupit, et authorum commentatorem professus calumniarum magistrum et dicaci-

tatis artificem agere pergit. Caeterum eodem ego consilio quo illi fecerant Paulum Aeginetam cum dudum aggressus fuisse, postea in manus venissent mihi Oroscii, nunc autem aliorum insuper doctorum hominum lucubrationes; et ipse quoque rectius mihi invenisse nonnulla videar, putavi operae pretium fore si ea omnia, quantum ad authoris huius instauratem facere viderentur et ad manum mihi essent, in unum librum Annotationum conferrem et prius aeditis adiicerem; tum si quae mutari temere a quibusdam cognovissem, lectori expunerem et meam quoque sententiam expunerem alicubi, non sane maledicendi studio, non gloriae aut triumphorum ambitione, sed officii tantum mei gratia....Oroscii sane diligentiam non probare vehementer non possum, acumen veneror, modestiam amplector....Verum Andernaci genium satis mirari nequeo, qui nulla iniuria lacesitus (nisi iniuria sit ab aliquo recte dissentire) iniquum bellum suscepit..../[Expl.]: (sig. a, 4) Ergo neque praeter officium ego ista fecisse, et tu pro more tuo egisse videberis, dum eadem benevolentia haec audire et cognoscere sustinebis, quam in arduis rebus suis experiri consultor nunquam non solet. Basileae, Calen. Martiis, Anno M. D. XLIII.